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ÖZET 

 

Bu çalışma, küreselleşme üzerine çalışan yerli ve yabancı araştırmacıların çalışmalarını 
kolaylaştırmak amacıyla, küreselleşme üzerine yapılmış Türkçe çalışmaları derlemeyi 
amaçlamaktadır. Türkiye küreselleşme literatürü hazırlanırken, Türkçe yazılmış, makale, kitap ve 
bildiriler dikkate alınmış, yayınlanmamış akademik çalışmalar ve gazete makaleleri kapsam dışında 
tutulmuştur 
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ABSTRACT 

 

This paper aims to gather researhes made on globalization in Turkish language to facilitate 
national and international researhers’ studies. While preparing “Globalization Literature in Turkey” 
all those books, articles, presentations written in Turkish have been taken into account and newspaper 
articles and academic thesis were omitted. 
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Küreselleşme çalışmaları, Türkiye’deki ve Türkiye dışındaki literatürden de rahatlıkla 
gözlemlenebileceği gibi, ağırlıklı olarak sosyal bilimlerden olmak üzere, pek çok disiplini kuşatmış 
görünmektedir. Siyaset Biliminden Uluslar arası İlişkilere, spordan sanata, kadın çalışmalarından 
etnisite araştırmalarına kadar birbirinden oldukça farklı geniş bir yelpazeyi kapsaması nedeni ile, 
küreselleşme çalışmalarında yıllara göre artan bir yoğunluk gözlemlenmektedir. Böylesi bir geniş 
çalışma ve ilgi alanı nedeniyle, Türkçe literatürde henüz örneğine rastlanmasa da,  İngilizce literatürde 
fazlası ile “Globalization Readers”’ların1 (Küreselleşme Okumaları) varlığı bilinmektedir.  

Bu çalışmanın amacı bir “Reader”da olması gerektiği gibi, Türkçe olarak yapılan önde gelen 
çalışmaları derlemek değil, belirli bir yöntemle ve belirli kriterler doğrultusunda belirlenmiş Türkiye 
Küreselleşme literatürünü ortaya koymaktır2. Böylelikle çok farklı disiplinlerdeki küreselleşme 
araştırmacıları Türkçe literatürde ne tür çalışmaların bulunduğunu kolaylıkla gözlemleyebileceklerdir. 
Küreselleşmenin sadece yerel, ulusal ya da bölgesel değil, aynı zamanda ve belki de daha çok gezegen 
ölçeğinde de boyutlarının bulunduğu düşünüldüğünde, Türkiye küreselleşme literatürü, sadece 
                                                 
* Dr, Kırıkkale Üniversitesi, İktisadi İdari Bilimler Fakültesi. 
1  Bu ‘Globalization Readers’lardan kapsamlı iki tanesi için bakınız: Frank J. Lechner, John Bali (eds) The 

Globalization Reader, Oxford, Malden: Blackwell Publishers, 2000 ve David Held, anthony McGrew (eds), 
The Global Transformation Reader, Malden: Blackwell Publishers, 2000. 

2  Siyasal, kültürel ve genel boyutları ile Türkiye’de küreselleşmenin nasıl algılandığı, nasıl yorumlandığı ve 
küreselleşmeci, karşıt ya da kuşkucu olarak Entelektüellerin Türkiye’de küreselleşmeye nasıl tepki 
verdiklerinin 22. dönem milletvekilleri ile kıyaslamalı bir analizi için bakınız: Kudret Bülbül, Küreselleşme 
Kültür ve Siyaset: Türk Düşünsel ve Siyasal Yaşamında Küreselleşme Yaklaşımları, Yayınlanmamış Doktora 
Tezi, AÜ. SBE, 2004. Türkiye küreselleşme literatürünün daha çok teknik bir analizi ve genel 
değerlendirmesi ise, literatürün kendisisi ile birlikte yayınlandığı takdirde çok uzun bir çalışma olacağından, 
daha sonra farklı bir çalışma olarak kaleme alınacaktır.  



Türkiyeli araştırmacıların değil, Türkiye’de küreselleşme üzerine ne tür çalışmaların yapıldığına ilgi 
duyan yabancı araştırmacıların çalışmalarını da bir ölçüde kolaylaştıracaktır. Türkiye küreselleşme 
literatürü, genel küresel literatür düşünüldüğünde, bu literatüre ulusal ya da yerel bir katkı niteliği de 
taşımaktadır.  

 

 

KAPSAM VE METODOLOJİ 

 

Bir literatür çalışması yapılırken karşılaşılabilecek en temel sorunlardan birisi, ilgili 
çalışmanın kapsamının ve metodolojisinin belirlenmesidir. Küreselleşme literatürü bağlamında ise 
başlangıçta çözülmesi gereken üç sorunun varlığından bahsedilebilir. İlki öncelikle ne tür çalışmaların 
küreselleşme literatürü içerisinde değerlendirileceğidir. İkincisi küreselleşme ile ilgili hangi tür 
kaynakların araştırmaya dahil edileceği, üçüncüsü ise, ilgili literatürün hangi zaman dilimi içerisinde 
ve hangi yollardan, kısaca nasıl oluşturulacağıdır.  

Bu çalışmaya küreselleşmeye ilişkin gazete yazıları dahil edilmemiş, temel olarak makale, 
bildiri ve kitaplar esas alınmıştır. Çalışmanın amacı Türkiye ve belki de daha çok Türkçe küreselleşme 
literatürü olduğu için, doğal olarak Türkçe kaynaklar çalışma kapsamı içerisinde değerlendirilmiş, 
Türkçe dışında yapılmış çalışmalar kapsam dışında bırakılmıştır. YÖK tez katalogundan rahatlıkla 
ulaşılabileceği ve henüz yayınlanmış çalışmalar kategorisine girmediği için akademik tezlere de 
çalışmada yer verilmemiştir. Bu tezler yayınlanmışlarsa zaten çalışmanın kapsamı içinde 
değerlendirilmiştir.  

Küreselleşme tartışmaları tarihsel olarak çok gerilere götürülemediği için, başlangıç olarak, 
literatürde bir zaman sınırlamasına gidilmemiştir. Ama Türkiye’de küreselleşme yazınının 1990’lı 
yıllarla birlikte başladığı söylenebilir. Bitiş tarihi olarak ise 2004 yılı temel olarak kabul edilmiş ve 
istatistiksel değerlendirmelerde 2004 yılına kadar olan kaynaklar esas alınmıştır. 2005 yılı araştırma 
kapsamı dışında bırakılmış olmakla birlikte, araştırma sırasında rastlanan 2005 yılında yapılan 
çalışmalara da yer verilmiştir. 

Literatür hazırlanırken, Milli Kütüphane, Ulakbim gibi araştırma kanallarından, Bilkent, 
ODTÜ, AÜ. SBF, Gazi Üniversitesi gibi üniversite kütüphanelerinden faydalanılmış, sosyal 
bilimlerler alanında önde gelen dergiler ve ilgili alanda yazılmış eserlerin kaynakçaları taranmıştır. 
Online araştırmalarda konu araştırması yanı sıra, “küreselleşme”, “globalleşme”, “global”, “küresel” 
gibi kavramlar girilerek anahtar kelime araştırması da yapılmıştır. Bununla birlikte, yukarıdaki 
veritabanlarının ve internet üzerinden yapılan araştırmaların, ilgili veri tabanının ilgi alanı ile sınırlı 
olması ve genellikle ilk dönem ya da son dönem çalışmalarını içermemesi nedeni ile, Ankara’daki 
yayınevlerinde (İmge vs gibi) de taramalar yapılmıştır. Literatürde, derleme eserler içerisindeki 
makaleler genellikle ayrı ayrı belirtilmemiş olmakla birlikte, derlemeye ulaşılabilmişse bu makalelere 
de ayrıca yer verilmiştir.  

Literatürdeki bazı makaleler küreselleşme ile doğrudan ilgili görülemeyebilir. Bu durum bir 
tercihten değil, ilgili araştırma kanalının (örneğin ULAKBİM’in) sınıflandırma ve değerlendirme 
sisteminden kaynaklanmaktadır.  

Çalışmada, bütün çabalara rağmen, kuşkusuz eksiklikler ve yetersizlikler bulunacaktır. 
Eserlerin künyelerinde (tarih, sayı, yayınevi vs.) yanlışlıklar da olabilir. Literatür oluşturulurken ilgili 
araştırma kanallarının verdiği bilgiler kontrol edilmemiştir. Bilgilerin doğruluğu kontrol edilmemiş 
olmakla birlikte, künyelerdeki eksik bilgiler internet yolu ile olabildiğince tamamlanmaya 
çalışılmıştır3. 

 
                                                 
3  Okuyucular ya da araştırmacılar, ilgili künye eksikliklerini ve bu çalışmada bulunmayan eserleri e-mail 

adresime (kudret.bulbul@politics.ankara.edu.tr) bildirirlerse web sayfama konacak “Türkiye Küreselleşme 
Literatürü” daha eksiksiz hale gelmiş ve  küreselleşme araştırmacılarının işi biraz daha kolaylaşmış olur.  
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